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EXPLA"iATORY NOTES 

Section 1 

The existing definition of "insurance company" is as fol­
lows: 

"insurance company" meam a person or corporation car­
rying on business in the Province within the meaning of the 
Insurance A er, and includes a reciprocal or inter-insurance ex­
change and underwriters and syndicates of underwriters oper­
ating on the plan known as "Lloyds", but does not include 

(a) a fraternal society as defined in the Insurance Act, or 

(b) a mutual insurance corporation as defined in the In­
surance Act in respect of any taxation year in ,.. hich the net 
premium income in the Province of such corporation is to 
the extent of not less than fifty per cent thereof derived 
from the insurance of farm property or wholly derived 
from the insurance of churches, schools or other religious, 
educational or charitable institutions, or 

(c) a corporation or association incorporated for the pur­
pose of providing, inter alia, hospitalization benefits for its 
subscribers under contracts made with the hospitals or for 
the purpose of providing hospitalization or medical bene­
fits for members of co-operatives, credit unions or trade 
unions exclusively; 

Section 2 

(a) Premiums recei\·able in respect of contracts providing 
medical, dental or hospitalization benefits entered into by 
a company that has been designated as a non-profit com­
pany by the Lieutenant-Governor in Council are no longer 
excluded from the application of section 2 of the Act. 

(b) The regulation-making authority of the Lieutenant­
Governor in Council to designate a non-profit company 
for the purpose of subsection 2(3) of the Act is revoked. 

Section 3 

Commencement provision. 

NOTES EXPLICA Tl\ I::S 

Article 1 

La definition actuelle de «compagnie l.l'assurance» est la 
suivante: 

((compagnie d'assurance» d&signe une pers.onne ou une 
corporation faisam affaires dans la prmince au sens de la Loi 
sur les assurances et comprend une bour~c d 'assurance recipro­
que ou d'interassurance et les a~sureurs et svndicats d'assu­
reurs qui souscrivent au systeme appelc «Lloyds», mais ne 
comprend pas 

a) une societe de secours mutuels au sens de la Loi sur les 
assurances, ni 

b) une compagnie d'assurance mutuelle au sens de la Loi 
sur les assurances lorsque, dans une annee d'imposition, le 
revenu net realise sur les primes par cette compagnie dans 
la province provient a raison d'au mains 50 p. 100 de !'as­
surance de proprietes agricoles ou prO\ icnt en totalite de 
!'assurance d'eglises, ecoles ou autres -'tablissements reli­
gieux. d'enseignement ou de bienfaisance, ni 

c) une corporation ou association Iegalement constituee 
a fin de procurer, entre autres, de~ preqarions hospitalit:res 
a ses souscripteurs aux termes de contrat<; cone\ us avec les 
h6pitaux, ou afin de procurer des prestations hospitalitres 
ou medicales uniquement aux membce~ de cooperati\es, 
cahses populaires ou syndicatr, ou> r!er~. 

Article 2 

a) Les primes qui peuvent etre per -,:ue~ relativement a de.~ 
contrats procurant des prestatiom ml?dicales, dentaires 
ou hospitalieres et condus par one ..:ompagnie que le 
lieutenant-gouverneur en conseil a dL'signee comme erant 
une compagnie a but non lucratif ne sont plus exclues de 
]'application de !'article 2 de la Lo1 

b) le pouvoir d'etablir des reglemenL'> du Jieutenant­
gouverneur en conseil pour de~igner une compagnie corn­
me etant une compagnie a but non lucratif pour les fins du 
paragraphes 2(3) de la Loi est re\ oque. 

Article 3 

Entree en vigueur. 



An Act to Amend the 
Premium Tax Act 

1991 

Her Majesty. by and with the advice and consent 
of the Legislative Assembly of New Brunswick, 
enacts as follows: 

1 Section 1 of the Premium Tax A£:1, L'hapter 
P-15 of the Rn·ised Statutes, 1973, is amended in 
the definition "insurance company" by repealing 
paragraph (c). 

2 Section 2 of the Act is amended 

(a) by repealing paragraph (3)(b); 

(b) by repealing subsection (5). 

3 This Act comes into force on July 1, 1991. 

Loi modifiant la 
Loi de la taxe sur les primes d'assurance 

Sa Majeste, sur l'avis et du consentement de 
I' Assemblee legislative du Nouveau-Brunswick, 
ctecrete: 

1 L 'article 1 de la Loi de la taxe sur /es primes 
d'assurance, chapitre P-15 des Lois rivisies de 
1973, est modifie a la definition «compagnie d'as­
surance» par !'abrogation de /'alinea c). 

2 L 'article 1 de la Loi est modifie 

a) par /'abrogation de l'alinea 3b); 

b) par /'abrogation du paragraphe (5). 

3 La presente loi entre en vigueur le 1" juillet 
1991. 




